



## Indre Østfold regionråd

Sekretariat:  
Indre Østfold kommune  
[post@io.kommune.no](mailto:post@io.kommune.no)  
Postboks 34, 1861 Trøgstad  
Org. nr. 920 123 899

### PROTOKOLL FRA INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD

**Tid:** Fredag 3. februar 2023, kl. 09.00 – 13.30

**Sted:** Askim videregående skole

#### Deltakere

##### **Representantskapet**

Saxe Frøshaug	Indre Østfold kommune	Ordfører, Sp
Trude Andresen	Indre Østfold kommune	Kommunedirektør
Thor Hals	Indre Østfold kommune	Høyre
Anne-Grethe Larsen	Skiptvet kommune	Ordfører, Sp
Per Egil Pedersen	Skiptvet kommune	Rådmann
Theodor Bye	Marker kommune	Ordfører, Sp - møteleder
Vidar Østenby	Marker kommune	Fungerende rådmann
Karoline Fjeldstad	Rakkestad kommune	Ordfører, Sp
Espen Jorde	Rakkestad kommune	For Rådmann
Knut-Magne Bjørnstad	Rakkestad kommune	Ap

##### **Viken fylkeskommune**

Siv Henriette Jacobsen	Viken fylkeskommune	Fylkesrådsleder, Ap
Benedicte Lund	Viken fylkesting	MDG, Moss
Bjørn Siem Knudsen	Viken fylkeskommune	Fylkesrådsrådsekretariat
Sylvia Brandsrud	Viken fylkesting	Sp, Marker

##### **Andre observatører**

Ingjerd Schou	Stortingsrepresentant	Høyre
Ole Andre Myhrvold	Stortingsrepresentant	Sp
Bjørn Sjøvold	KS	Områdedirektør
Øivind Såtvedt	Osloregionen IPR	Direktør
Håvard Andresen	IØ Næringsutvikling	Daglig leder
Vigdis Gjerberg	Askim videregående skole	Rektor
Bjørn Lier	Næringshagen	Fung. daglig leder
Per Uno Blørstad	Smaalenene avis	Journalist
Hilde Brandsrud	Indre Østfold kommune	Direktør plan og teknikk
Marit Haakaas	Indre Østfold kommune	Rådgiver
Espen Jorde	Rakkestad kommune	Kommunalsjef
Ann Kristin Halvorsrud	Marker	Miljøvernkonsulent

##### **Sekretariat**

Kristine Hasle	Indre Østfold kommune	Rådgiver næring
Erik Unaas	Indre Østfold kommune	Regional koordinator
Terje Myrseth	Indre Østfold kommune	Næringsjef



## Indre Østfold regionråd

---

Sekretariat:  
Indre Østfold kommune  
[post@io.kommune.no](mailto:post@io.kommune.no)  
Postboks 34, 1861 Trøgstad  
Org. nr. 920 123 899

### Meldt forfall

Kjersti Nythe Nilsen	Marker kommune	Ap, Marker
Ann Kristin Solli Borgersen	Skiptvet kommune	Høyre, Skiptvet
Håvard Jensen	Viken fylke	FrP, Hobøl
Cecilie Agnalt	Viken fylke	Ap, Skiptvet

### SAKSLISTE

#### Sak 1/2023 **Godkjenning av innkalling og dagsorden, opprop – ved Saxe Frøshaug**

Beslutning:

Innkalling og dagsorden ble godkjent.

#### **Godkjenning av protokoll fra regionrådsmøtet Mysen vgs, 9.12 2022**

Beslutning:

Protokollen ble godkjent.

#### Sak 2/2023 **Orientering fra Askim vgs. ved rektor Vigdis Gjerberg**

Regionrådet fikk en fin orientering om Askim videregående skole, og underholdning fra musikk, dans og drama-linjen. Askim vgs. har 1160 elever, 60 klasser og over 200 ansatte. Rektor fortalte om forskjellige linjer, internasjonalt samarbeid, samspill med kommunene og lokale prosjekter, som fortene.no og linjevalg opp mot den kommende filmbyen Studio City. Gjerberg kunne fortelle at fullførtgraden ved Askim videregående skole er meget høy. Gjerberg fortalte også om planene for vedtatt utbyggingen av Askim vgs.

Beslutning:

Tas til orientering.

#### Sak 3/2023 **Orientering – fylkesråd Siv Henriette Jakobsen om prosessen med å bygge nye Østfold fylke**

Jakobsen startet med å skryte av de videregående skolene i Indre Østfold, og av regionrådet – hun nevnte at spesielt Indre Østfold og Hallingdal jobber godt med regionrådene.

Planleggingen av nye Østfold fylkeskommune går som planlagt.

«Personkabal» legges nå, både med interne omplasseringer og eksterne ansettelser. Etersom fylkesadministrasjonen i stor grad har befunnet seg i Oslo, og Akershus er største fylke i innbyggertall, så blir det flere ansatte som jobber i Akershus enn i Østfold. Ansatte må innstille seg på mer generelle stillinger enn de spesialiserte stillingene som de har hatt i Viken.

Jakobsen snakket om å binde Indre Østfold godt sammen med nedre del av Østfold. Fylkesrådet Jakobsen påpeker at mindre forhold, og mindre geografi, gir også andre og gode muligheter.



Klima Østfold jobbet bra før Viken, og det ble løftet bekymring for hvordan det gode arbeidet Klima Østfold gjør blir ivaretatt i nye Østfold.

Beslutning:

Tas til orientering.

**Sak 4/2023 Orientering – direktør Øivind Såtvedt om Osloregionen IPR – om prioriteringer og om muligheter/samarbeid**

Såtvedt påpekte også den positive utviklingen av Indre Østfold-regionen. Han fortalte om visjonen Osloregionen som «en bærekraftig og internasjonalt konkurransedyktig region. Osloregionen jobber med fire områder: Areal, transport, mobilitet og logistikk. Osloregionen har 64 medlemskommuner inkl. Oslo, med til sammen 2,2 mill innbyggere. Ny kommunelov tydeliggjør kommunens rolle som samfunnsutvikler, og formalisering av det interkommunale samarbeidet. Hvordan kan vi samle oss om noen felles strategier, spesielt på samferdsel?

Såtvedt sier at når det kjennes for dyrt å bo i Oslo, flytter folk ut av byen. Men næringslivet vil være så sentralt som lokalisert som mulig. For å trekke til seg riktig kompetanse, trenger vi et bedre transportsystem i vår region som gir bedre vilkår for pendlere.

Satsing på filmbransjen gir store ringvirkninger i Norge. Her er også StudioCity lagt fram som et spennende satsingsområde – og Osloregionen er i ferd med å gi en tydelig uttalelse til sentrale myndigheter om å styrke intensivordningene.

Beslutning

Tas til orientering

**Sak 5/2023 Pendlerforeningen i Indre Østfold, ved leder Ronny Aukrust**

Aukrust orienterte om Pendlerforeningens mål, arbeid og organisering. Han kunne fortelle at 51 prosent av sysselsatte i vår region reiser ut av sin kommune. Mindre enn 1 av 3 reiser som ender i Oslo eller tidligere Akershus reiser kollektivt. Rutenettet og tilgjengelige ressurser rundt offentlig transport er sprengt. Indre Østfold har i lang tid slitt med en nedprioritering for reisende både med tog og buss. Det er fare for at bilbruk fortsetter øke, stikk i strid med hva målsettingen er.

**Fokusområder til pendlerforeningen:**

**Tog:**

- Det som skjer rundt Østre Linje. Viktig at togene igjen skal gå helt til Skøyen. Pr. i dag vender de på Oslo S.
- Sikre at Østre Linje får kjøre gjennom Blix-tunnelen i «all framtid». Det er også svært viktig snart å få på plass planfri påkobling sør for Ski (med dobbeltspor til Kråkstad st).



## Indre Østfold regionråd

---

Sekretariat:  
Indre Østfold kommune  
[post@io.kommune.no](mailto:post@io.kommune.no)  
Postboks 34, 1861 Trøgstad  
Org. nr. 920 123 899

- Sikre en forutsigbar reise også ved hendelser.

### **Buss:**

Sikre et godt busstilbud mot tilstøtende regioner (Oslo, Ski og Østfold)  
Forbedre tilbringerreiser til og fra Østre Linje – og bedre korrespondanse  
tog/buss.

### **Generelt:**

Sikre fleksible billettsystemer

### Beslutning:

Det ble gitt tilslutning til arbeidsutvalget til å utarbeide en uttalelse sammen  
med Pendlerforeningen.

### **Sak 6/2023 Aktuelle samferdselsprosjekter ved regional koordinator Erik Unaas**

Skal vi lykkes, må vi fortsette å samordne oss. Vi prøver å presse på  
Samferdselsdepartementet i forbindelse med forprosjekt for grensekryssende  
jernbaner. Oslo-Stockholm og Oslo-Gøteborg.

Ekspressbussen Oslo-Stockholm må igjen få stopp i Indre Østfold, i tillegg til at  
vi skal ha en dialog om Värmlandsbussen Rute 700 fra Karlstad til Töcksfors  
kan forlenges til Mysen.

NTP vedtas 2. kvartal 2024, her skal Indre Østfold være «på».

Ole Andre Myhrvold kommenterte hvordan Glommakrysningen (riksvei 22,  
Fetsund) stadig skaleres ned

### Beslutning:

Tas til orientering

### **Sak 7/2023 Løpende orienteringssaker**

#### **Hilde Brandsrud, styremedlem Norsus**

Norsus er gamle Østfoldforskning, og regnes for å være landets beste institutt  
på bærekraft, klima og sirkulærøkonomi. Norsus er i oppstartsfasen med en  
ny strategiplan fra 2024-2027. Brandsrud tipset regionrådet om å abonnere på  
nyhetsbrevet til Norsus, som en meget god kilde til informasjon, særlig når det  
gjelder bærekraft.

- **Ole Andre Myhrvold**

Myhrvold fortalte om prisjustering av statsbudsjettet, slik at de offentlige  
tjenestene ikke blir dårligere til tross for prisveksten. Han sa at kommunene  
også bør bli kompensert ift prisjusteringen.

NTP fra 2025: Denne gangen kommer ikke NTP i et valgår, for da blir den



nasjonale transportplanen fort valgkamp.

Om Østfold sier Myhrvold at situasjonen på Kalnes sykehus er dramatisk, ift belegg, mangel på sykepleier og plass. Her må finansieringen økes og økte investeringer må til.

Justisdepartementet: Hegglin og Frøland utredes som selvstendig domstolsorganisasjon igjen. Det er fortsatt en utredning med tanke på flere gjenåpnede politistasjoner, det sees på Indre Østfold.

Stortingsrepresentantene ønsker seg innspill fra kommunene i forhold til ukrainske flyktninger, og hvordan tjenestene i kommunen påvirkes.

Regjeringen er allerede i gang med statsbudsjettet 2024. Viktig at kommuner og regionråd kommer med tidligere innspill.

- **Terje Myrseth – nærings sjef i Indre Østfold kommune.**

Nytt siden sist: Vi har en industri som er under omstilling. Bærekraft og energisituasjonen krever omstilling.

Det har etablert seg nye virksomheter innen denne bransjen, blant annet en bedrift som jobber med solceller på vann.

Vi vil jobbe for at vår region skal få fremtidens industri her.

Myrseth fortalte at vi knytter kontakt mellom investorer og lokale bedrifter, og at det er både ønskelig og viktig at de investerer sin kapital her. Myrseth sier at han ser at lokale investorer starter å investere lokalt.

Forskning og deling av industrikompetanse. Vi starter dialog med industriaktørene i regionen, for å skape en arena for å dele innsikt på teknologi. Vi bygger en infrastruktur for næringsutvikling som vil komme næringslivet og regionen til gode.

- **Bjørn Lier – fung. daglig leder i Næringshagen Østfold**

Næringshagene skal jobbe med lokale bedrifter.

I søknaden om statlig støtte satt NiØ fokus på Indre Østfold, og SIVA ville ha kontoret i et distrikt. Hovedkontoret ligger nå i Ørje.

Smart Innovation lagde søknaden til SIVA, med støtteerklæring fra alle kommunene i Østfold. Smart Innovation har deretter gått sterkt inn på eiersiden. Fredrikstad næringsforening var største eier etter at Fredrikstad næringsforening kjøpte ut Fredrikstad Næringsforening. Næringshagen lager blant annet strategiarbeid for bedrifter.

### **Sak 8/2023 Tema sirkulærøkonomi i Indre Østfold – Intensjon om samarbeid**

Hva er sirkulærøkonomi v/ rådgiver Marit Lillegraven Haakaas.

Ressurser skal gå i sirkel, og ikke bli til avfall. Produkter som kan ombrukes og



repareres, for så å resirkulere på en fornuftig. Vi har en klimakrise, og klimaet endrer seg fort. Naturkrisen – vi mister mangfoldet.

Haakaas sier videre at kommunenes anskaffelser er et viktig virkemiddel for sirkulærøkonomi. Viktig å investere i god kvalitet, være bevisst på reparasjonsmuligheter, gjenvinning og vurdere gjenbruk før nyinnkjøp

**Ann Kristin Halvorsrud: Synlige tiltak i Marker**

Bruktbutikken – finansierer seg selv, sysselsetter, er en sosial møteplass, språktrening og arbeidstrening

Ungdommens kulturhus

Bue-konseptet – utlånsentral av friluftslivsutstyr

Innsamling av landbruksplast.

**Ny skole** med klimasatsmidler. Ombygge i stedet for å bygge nytt.

**Espen Jorde – kommunalsjef, areal og infrastruktur**

Gjenbruk framfor nykjøp

Biogassproduksjon fra avløpsslam

Selge og byttedager for klær arrangert av ungdomsskolen

Rause brukthandel – kommunen har eierskap

Innkjøp: anskaffelse for kjøp av brukte møbler

Verdens første fullskala karbonrenseanlegg – Østfold Energi – hvor karbon går tilbake til næringsmiddelindustrien

Rakkestad næringsrådprosjekt: Synergieffekter mellom næringer i Rakkestad.

**Per Egil Pedersen – rådmann Skiptvet**

Ombygging – ikke rivning

Inn i en ny æra, hvor vi skal må gjenbruke og ta vare på jordas ressurser. Han fortalte om prosessen med ombygging av kommunehuset i Skiptvet.

**Indre Østfold kommune – Marit Haakaas**

Dataavdelingen i IØ Kommunen fikk i gang en god gjenbruksavtale.

stikkord var anskaffelser av møbler – møbelgjenbruk – matsvinn – bildeling- interkommunalt samarbeid – kildesortering – byttedag – IØR-interkommunalt.

Beslutning:

Regionrådet ønsker å samarbeide om sirkulær økonomi etter prinsippene beskrevet i saken. Temaet følges opp med en enkel strategi for sirkulær økonomi som forelegges regionrådet.